

**Lucrari de reparatie a fasadei la
casa de cultura din satul
Constantinovca comuna
Pervomaisc, rl Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 529 331 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada desfacere				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	197,8900	19,800 18,900	3 918,223 3 740,121
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	232,9050	65,469 52,500	15 248,029 12 227,516
3	RpCU09A1	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	12,5300	6,860 6,860	85,953 85,953
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	12,5300	34,201 0,000	428,535 0,000
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. se demonteaza temporar burlanele cu montarea	m	10,0000	19,900 19,600	199,000 196,000

1	2	3	4	5	6	7
		dupa reparatii K=2				
6	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor. inclusiv montarea dupa repatii cutie postala si steaguri	kg	25,0000	1,946 1,750	48,649 43,750
7	RpEP04A	Reparatia curenta a punctului de alimentare / scoterea de pe fasada a punctului de alimentare pe perioada reparatiei	buc	1,0000	532,000 532,000	532,000 532,000
		<i>Total</i>	Lei			20 460,389
		Total Fasada desfacere Inclusiv salariu				20 460,389 16 825,340
		2. Tavan				
8	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2	2,4000	441,225 126,000	1 058,940 302,400
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,4000	6,075 2,100	14,580 5,040
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului / .Amestec uscat Knaf "Q4" 2mm(~1kg/m.p.)	m2	2,4000	114,758 107,100	275,418 257,040
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj / .Fibra de sticla 40g/m.p. incleziata pe clei special	m2	2,4000	28,955 14,000	69,491 33,600
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / Chituire cu Knauf "SHEETROCK" 2mm	m2	2,4000	52,940 38,500	127,056 92,400
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,4000	6,075 2,100	14,580 5,040
14	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza in emulsie apoasa, aplicate in 3	m2	2,4000	70,260 35,000	168,624 84,000

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	Lei			1 728,689
		Total Tavan Inclusiv salariu				1 728,689 779,520
		3. Finisare exterioara . Peretii de tencuit cu tencuiala "Decor - Tinc" - RAL 9010				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	195,4900	6,075 2,100	1 187,601 410,529
16	CF02B1	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru utilizarea mortarului marfa fara ciment gata preparat pentru grund 5 cm	m2	195,4900	310,819 217,000	60 761,994 42 421,337
17	RCsN06A	Repararea profilurilor interioare, uzinate, cu latimea desfasurate de pina la 20 cm inclusiv, executate pe pereti	m	102,0000	80,614 49,000	8 222,577 4 998,000
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj / .Fibra de sticla 40g/m.p. incleziata pe clei special	m2	195,4900	28,954 14,000	5 660,314 2 736,860
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	195,4900	116,479 85,400	22 770,478 16 694,846
20	425252	Cornier perforat cu plasa 10cm din pvc	m	88,0000	7,900 0,000	695,200 0,000
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	195,4900	46,758 38,500	9 140,766 7 526,365

1	2	3	4	5	6	7
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti. Tencuiala decorativa Coroed-20 Siliconat	m2	195,4900	183,420 85,400	35 856,775 16 694,846
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	195,4900	25,847 8,400	5 052,925 1 642,116
		<i>Total</i>	Lei			149 348,630
		Total Finisare exterioara . Peretii de tencuit cu tencuiala "Decor - Tinc" - RAL 9010 Inklusiv salariu				149 348,630 93 124,899
		4. Tocuri la timplarie				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	7,0700	6,075 2,100	42,950 14,847
25	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	47,1500	67,310 58,800	3 173,657 2 772,420
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului / .Amestec uscat Knaf "Q4" 2mm(~1kg/m.p.)	m2	7,0700	149,940 107,100	1 060,074 757,197
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / Chituire cu Knauf "SHEETROCK" 2mm	m2	7,0700	52,940 38,500	374,287 272,195
28	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2	7,0700	70,260 35,000	496,737 247,450
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu / scurgeri la ferestre cu latimea de 200mm	m	9,6000	224,350 28,000	2 153,760 268,800

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			7 301,465
		Total Tocuri la timplarie Inclusiv salariu				7 301,465 4 332,909
		5. Soclu desfacere				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	36,8500	19,800 18,900	729,629 696,465
31	RpCU09A1	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	2,3200	6,861 6,861	15,918 15,918
32	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	2,3200	34,196 0,000	79,335 0,000
		<i>Total</i>	Lei			824,882
		Total Soclu desfacere Inclusiv salariu				824,882 712,383
		6. Soclul - placi artificiale de tip "Cosauti" - RAL 1001				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,8500	6,075 2,100	223,864 77,385
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,8500	6,075 2,100	223,864 77,385
35	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor / Soclul - placi artificiale de tip "Cosauti" de piatra decorativa	m2	36,8500	942,386 546,000	34 726,928 20 120,100
		<i>Total</i>	Lei			35 174,656
		Total Soclul - placi artificiale de tip "Cosauti" - RAL 1001 Inclusiv salariu				35 174,656 20 274,870

1	2	3	4	5	6	7
		7. Scari				
36	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m	108,0000	102,734 67,200	11 095,326 7 257,600
37	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	14,4000	84,957 21,700	1 223,382 312,480
38	RpCL10A	Repararea treptelor masive, de piatra, simple sau profilate, conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, inclusiv buciardarea sau frecarea lor. din placi prefabricate din beton treapta + contra treapta	m	108,0000	334,548 252,000	36 131,133 27 216,000
39	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment la odihna scarii	m2	14,4000	259,872 52,500	3 742,150 756,000
		<i>Total</i>	Lei			52 191,991
		Total Scari Inclusiv salariu				52 191,991 35 542,080
		8. Reparatia pantei				
40	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2	16,5000	49,700 49,700	820,050 820,050
41	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,0300	6 233,200 166,600	186,996 4,998
42	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,4000	217,000 217,000	86,800 86,800

1	2	3	4	5	6	7
43	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri refolosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2	15,0000	133,775 79,800	2 006,630 1 197,000
44	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3	8,1000	292,500 126,000	2 369,250 1 020,600
45	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg	229,0900	17,349 3,010	3 974,426 689,563
46	RpCD01C2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg	266,2000	16,651 2,450	4 432,563 652,190
47	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice . 16,5m2 cu grosime 0,15m C20/25	m3	2,4800	2 026,671 315,000	5 026,144 781,200
48	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C 20/25	m3	2,4800	2 032,573 308,000	5 040,781 763,840
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	16,5000	98,010 49,000	1 617,165 808,500
50	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / Pervaz din lemn se inlocuiesc elemente de prindere / Covrolin	m2	16,5000	265,347 59,500	4 378,218 981,750

1	2	3	4	5	6	7
		pentru exterior				
51	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba	m	32,0000	1 023,660 63,000	32 757,120 2 016,000
52	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	9,5000	159,480 105,000	1 515,060 997,500
		<i>Total</i>	Lei			64 211,203
		Total Reparatie pantei Inclusiv salariu				64 211,203 10 819,991

		Total	Lei	331 243
		CAS	24 %	43 779
		Cheltuieli de transport	10 %	14 307
		Cheltuieli de regie	10 %	38 933
		Beneficiu de deviz	3 %	12 847
		TVA	20 %	88 222
		Total deviz:		529 331
		Inclusiv salariu		182 411

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a fasadei la
casa de cultura din satul
Constantinovca comuna
Pervomaisc, rl Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 529 331 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	434,5500	70,00	30 418,500
2.	7122050013400	Zidar	h-om	698,9846	70,00	48 928,922
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	92,2320	70,00	6 456,240
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	515,5312	70,00	36 087,184
5.	7123010010200	Betonist	h-om	19,4680	70,00	1 362,760
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,1679	70,00	1 341,753
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	189,9788	70,00	13 298,516
8.	7129020012800	Pavator	h-om	15,1350	70,00	1 059,450
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,3750	70,00	866,250
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	97,0200	70,00	6 791,400
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	61,2000	70,00	4 284,000
12.	7137010011510	Electromontor	h-om	7,6000	70,00	532,000
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,4168	70,00	1 919,176
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	23,4588	70,00	1 642,116
15.	7212030022700	Sudor	h-om	0,1000	70,00	7,000
16.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	70,00	126,000
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5000	70,00	35,000
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	28,8000	70,00	2 016,000
19.	7422010060100	Timplar	h-om	7,1520	70,00	500,640
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	331,7238	70,00	23 220,666
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,4203	70,00	519,421
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0714	70,00	4,998
23.	9312040019600	Sapator	h-om	14,2000	70,00	994,000
		Total manopera				182 411

Materiale:

1.	020	Cornier perforat cu plasa 10cm din pvc	m	88,0000	7,90	695,200
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	30,4000	3,00	91,200
3.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	8,9100	150,00	1 336,500
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,5285	425,00	224,612
5.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	1,6200	425,00	688,500
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0099	425,00	4,208
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	6,9632	425,00	2 959,360

		mm				
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,4560	425,00	1 468,800
9.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3090	425,00	556,325
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9485	3,00	2,845
11.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0228	4 750,00	108,300
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0233	4 750,00	110,675
13.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0152	4 750,00	72,200
14.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0152	4 750,00	72,200
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0699	4 750,00	332,025
16.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,1080	4 750,00	513,000
17.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0699	4 750,00	332,025
18.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	14,0250	6,50	91,163
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	744,3700	0,10	74,437
20.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0279	4 750,00	132,525
21.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	1,6747	250,00	418,675
22.	2320166200676	White spirit	kg	0,9500	45,00	42,750
23.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	1,8270	35,00	63,945
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0394	25,00	0,985
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0263	30,00	0,789
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	42,1590	25,00	1 053,975
27.	2430116103950	Vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza	kg	4,2615	72,50	308,959
28.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	3,6100	86,00	310,460
29.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,8000	52,00	41,600
30.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	2,3750	52,00	123,500
31.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	81,1283	41,50	3 366,824
32.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,5775	31,50	18,191
33.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	37,2185	4,10	152,596
34.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,4750	65,00	30,875
35.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,3200	5,00	6,600
36.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	29,6835	52,00	1 543,542
37.	2462106110443	Prenadez 400	kg	11,5500	24,50	282,975
38.	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	156,3177	4,10	640,903
39.	26141226019131	Fibra de sticla 40g/m.p	m2	217,6790	6,50	1 414,913
40.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	194,4000	2,30	447,120
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 367,2490	2,30	12 344,673
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0660	1 250,00	82,500
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	146,6175	4,20	615,793
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	29,7748	4,10	122,077
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	118,7935	4,10	487,053
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 395,7986	4,10	5 722,774
47.	265310210083110	Amestec uscat Knaf "Q4"	kg	52,8798	5,73	303,001
48.	2653102100831122	Tencuiala decorativa Coroed-20 Siliconat	kg	449,6270	42,50	19 109,147
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	206,2224	7,80	1 608,535
50.	265310210083312	Chit Knaf "SHEETROCK"	kg	9,9899	13,66	136,462

51.	2661112800600	Placi din beton	m2	15,1200	145,83	2 204,950
52.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	3,6300	25,00	90,750
53.	266210611000050	Covrolin pentru exterior	m2	17,3250	165,83	2 873,005
54.	266310210000047	Beton C20/25	m3	5,1475	1 541,66	7 935,695
55.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,7488	0,00	0,000
56.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3301	0,00	0,000
57.	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	5,3760	1 150,00	6 182,400
58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0053	0,00	0,000
59.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	4,8873	0,00	0,000
60.	267011220205035	Placi artificiale de tip "Cosauti" de piatra decorativa	m2	39,4516	300,00	11 835,480
61.	267011220320038	Placi prefabricate din beton treapta + contra treapta	m	109,6254	66,50	7 290,089
62.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,4125	12,50	5,156
63.	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,2791	300,00	83,730
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,6350	4,50	29,858
65.	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	505,0102	13,75	6 943,890
66.	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	2,5200	200,00	504,000
67.	274312354902629	Glafuri din aluminiu pentru ferestre cu latimea de 200mm	m	9,6000	195,00	1 872,000
68.	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	4,9529	24,50	121,346
69.	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	2,5200	100,00	252,000
70.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1,2180	45,00	54,810
71.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	32,0000	950,00	30 400,000
72.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	109,1400	25,00	2 728,500
73.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	1,6200	24,50	39,690
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6987	24,50	17,118
75.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,9200	75,00	144,000
76.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	38,4000	0,30	11,520
77.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	14,8874	24,50	364,741
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,2000	4,00	12,800
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	18,8113	15,00	282,169
80.	4100126202818	Apa	m3	1,1400	15,00	17,101
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,8275	4,50	107,223
Total materiale de constructii						143 073

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0075	416,66	3,125
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 048,0725	2,00	2 096,145
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,7747	15,00	116,620
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,5474	15,00	38,211
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6200	416,66	258,329
6.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,6000	25,00	15,000
7.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	3,2400	35,00	113,400
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,1738	15,00	302,607
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,7547	35,00	131,415
10.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de	h-ut	0,3360	541,66	181,998

		0,15 m3				
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,9920	25,00	24,800
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,4880	25,00	37,200
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	36,8500	35,00	1 289,750
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,2136	55,00	341,749
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,1729	35,00	41,052
16.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,6200	416,66	258,329
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,1286	450,00	507,870
		Total utilaje de constructii				5 759

**Obiect Lucrari de reparatie a fasadei la casa de
cultura din satul Constantinovca comuna
Pervomaisc, rl Causeni**

Investitor Primaria comunei Pervomaisc

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fasada desfacere				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,800 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
2	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			65,469 52,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 750,00	1,43
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 750,00	0,48
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 750,00	1,43
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 750,00	0,57
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	24,50	0,07
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
3	RpCU09A1	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			6,860 6,860
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0980	70,00	6,86
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,201 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
5	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. se demonteaza temporar burlanele cu montarea dupa reparatii K=2	m			19,900 19,600
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	70,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	70,00	7,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,30
6	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor. inclusiv montarea dupa repatii cutie postala si steaguri	kg			1,946 1,750
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	70,00	1,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	70,00	0,28
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	70,00	0,07
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	30,00	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	25,00	0,04
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	416,66	0,12
7	RpEP04A	Reparatia curenta a punctului de alimentare / scoterea de pe fasada a punctului de alimentare pe perioada reparatiei	buc			532,000 532,000

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011510	Electromontor	h-om	7,6000	70,00	532,00
		2. Tavan				
8	CK29A	Tavane suspendate din panouri prefabricate din ipsos	m2			441,225 126,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,7000	70,00	119,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2732103646150	Panouri prefabricate pentru plafoane suspendate	m2	1,0500	200,00	210,00
	2811236312000	Sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor de plafon	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,075 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului / .Amestec uscat Knaf "Q4" 2mm(~1kg/m.p.)	m2			114,758 107,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	265310210083110	Amestec uscat Knaf "Q4"	kg	1,0000	5,73	5,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj / .Fibra de sticla 40g/m.p. inleaiata pe clei special	m2			28,955 14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	261412260191311	Fibra de sticla 40g/m.p	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / Chituire cu Knauf "SHEETROCK" 2mm	m2			52,940 38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	265310210083312	Chit Knauf "SHEETROCK"	kg	1,0549	13,66	14,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,075 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
14	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			70,260 35,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	70,00	35,00
	2430116103950	Vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza	kg	0,4500	72,50	32,62
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,10	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		3. Finisare exterioara . Peretii de tencuit cu tencuiala "Decor - Tinc" - RAL 9010				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,075 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
16	CF02B1	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, pentru utilizarea mortarului marfa fara ciment gata preparat pentru grund 5 cm	m2			310,819 217,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,9900	70,00	173,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	43,75
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	45,42
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,3000	4,20	3,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	425,00	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	15,00	0,24
	2664102101205	Mortar marfa pentru tencuiala fara ciment M 100-T	m3	0,0110	1 150,00	31,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	55,00	0,55
17	RCsN06A	Repararea profilurilor interioare, uzinate, cu latimea desfasurate de pina la 20 cm inclusiv, executate pe pereti	m			80,614 49,000
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	25,00	26,75
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,1600	4,10	4,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj / .Fibra de sticla 40g/m.p. inleciata pe clei special	m2			28,954 14,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	261412260191311	Fibra de sticla 40g/m.p	m2	1,1000	6,50	7,15
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,479 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,10	29,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
20	425252	Cornier perforat cu plasa 10cm din pvc	m			7,900 0,000
	020	Cornier perforat cu plasa 10cm din pvc	m	1,0000	7,90	7,90
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,758 38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
22	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti. Tencuiala decorativa Coroed-20 Siliconat	m2			183,420 85,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	265310210083112 2	Tencuiala decorativa Coroed-20 Siliconat	kg	2,3000	42,50	97,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,21
23	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,847 8,400
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	41,50	17,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
		4. Tocuri la timplarie				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,075 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,23
25	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortiar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			67,310 58,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	70,00	35,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	70,00	23,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,30	2,97
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	1 250,00	1,75
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	425,00	3,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	55,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	15,00	0,02
26	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului / .Amestec uscat Knaf "Q4" 2mm(~1kg/m.p.)	m2			149,940 107,100
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	265310210083110	Amestec uscat Knaf "Q4"	kg	7,1400	5,73	40,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / Chituire cu Knauf "SHEETROCK" 2mm	m2			52,940 38,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	265310210083312	Chit Knauf "SHEETROCK"	kg	1,0549	13,66	14,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
28	CN08A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual	m2			70,260 35,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5000	70,00	35,00
	2430116103950	Vopsea pe baza de carboxil-metilceluloza	kg	0,4500	72,50	32,63
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,10	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
29	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu / scurgeri la ferestre cu latimea de 200mm	m			224,350 28,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	70,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	274312354902629	Glafuri din aluminiu pentru ferestre cu latimea de 200mm	m	1,0000	195,00	195,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		5. Soclu desfacere				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,800 18,900
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
31	RpCU09A1	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 -	t			6,861

1	2	3	4	5	6	7
		120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga				6,861
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0980	70,00	6,86
32	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			34,196 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
		6. Soclul - placi artificiale de tip "Cosauti" - RAL 1001				
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,075 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,075 2,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,50	0,22
35	CI12A	Placaje din marmura artificiala cu grosimea pina la 5 cm inclusiv, aplicate cu adeziv pe suprafete verticale, inclusiv rostuirea cu chit a rosturilor / Soclul - placi artificiale de tip "Cosauti" de piatra decorativa	m2			942,386 546,000
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0000	70,00	280,00
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0000	70,00	210,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	267011220205035	Placi artificiale de tip "Cosauti" de piatra decorativa	m2	1,0600	300,00	321,18
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,8000	4,10	3,31
	2462106120000	Adeziv pentru placaje	kg	4,2000	4,10	17,39
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,4000	24,50	9,90
	2681116002696	Disc diamantat	buc	0,0075	300,00	2,27
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,0000	4,10	4,14
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,0000	35,00	35,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		7. Scari				
36	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate	m			102,734 67,200
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1600	70,00	11,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,0400	2,30	13,89
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	425,00	6,38
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0200	425,00	8,50
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,0010	4 750,00	4,75
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,0150	24,50	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	55,00	0,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
37	RpCK01A1	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			84,957 21,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0500	70,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	2,30	23,07
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	425,00	17,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	15,00	0,24
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	425,00	15,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	55,00	6,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
38	RpCL10A	Repararea treptelor masive, de piatra, simple sau profilate, conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, inclusiv buciardarea sau frecarea lor. din placi prefabricate din beton treapta + contra treapta	m			334,548 252,000
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,0000	70,00	210,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	70,00	42,00
	267011220320038	Placi prefabricate din beton treapta + contra treapta	m	1,0050	66,50	67,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,7000	2,30	8,60
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	425,00	5,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,05
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
39	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment la odihna scarii	m2			259,872 52,500
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6500	70,00	45,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	145,83	153,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	425,00	21,25
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	2,30	31,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	55,00	1,65
		8. Reparatia pantei				
40	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2			49,700 49,700
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	70,00	24,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	70,00	25,20
41	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			6 233,200 166,600
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	70,00	166,60
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	541,66	6 066,60
42	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			217,000 217,000
43	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	70,00	217,00
	RpCC01A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj de fag tip P, de 15 mm grosime, inclusiv sprijinirile, pentru beton in elevatie, la ziduri de sprijin, socluri etc., pentru refaceri la constructii existente, la ziduri drepte pina la 3,00 m inaltime	m2			133,775 79,800
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0200	70,00	71,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	70,00	8,40
	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	0,1100	250,00	27,91
	2010102904339	Dulap rasinos tivt cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,0010	4 750,00	4,81
	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,0010	4 750,00	4,81
	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	0,1200	35,00	4,26
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0015	4 750,00	7,22
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0800	45,00	3,65
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
44	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace	m3			292,500

1	2	3	4	5	6	7
		manuale, executate cu argile				126,000
	9312040019600	Sapator	h-om	1,6000	70,00	112,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	150,00	165,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
45	RpCD01A	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere de santier, fasonarea armaturilor pentru fundatii si radiere	kg			17,349 3,010
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	70,00	3,01
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0250	13,75	14,09
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	24,50	0,24
46	RpCD01C2	Armaturi din otel-beton OB 37, cu diam de pina la 8 mm inclusiv, fasonate in ateliere centralizate, fasonarea armaturilor pentru plansee drepte, stilpi, grinzi, etc.	kg			16,651 2,450
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0350	70,00	2,45
	2710602000078	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 8 mm	kg	1,0150	13,75	13,96
	2746133803142	Sirma moale obisnuita D=1,25 mm	kg	0,0100	24,50	0,25
47	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice . 16,5m2 cu grosime 0,15m C20/25	m3			2 026,671 315,000
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	70,00	269,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	266310210000047	Beton C20/25	m3	1,0250	1 541,66	1 595,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	416,66	104,16
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
48	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C 20/25	m3			2 032,573 308,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	266310210000047	Beton C20/25	m3	1,0250	1 541,66	1 603,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	416,66	104,16
49	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			98,010 49,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	425,00	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
50	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / Pervaz din lemn se inlocuiesc elemente de prindere / Covrolin pentru exterior	m2			265,347 59,500
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	70,00	52,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	266210611000050	Covrolin pentru exterior	m2	1,0500	165,83	174,12
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	24,50	17,15
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	5,00	0,40
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	31,50	1,10
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	25,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,15
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	425,00	0,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,8500	6,50	5,53
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	12,50	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
51	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suport de	m			1 023,660

1	2	3	4	5	6	7
		15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, curba				63,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	70,00	63,00
	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	950,00	950,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,00	0,40
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	75,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,30	1,61
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	52,00	1,30
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	3,00	2,85
52	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			159,480 105,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	70,00	105,00
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	86,00	32,68
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	52,00	13,00
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	65,00	3,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,50	0,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	45,00	4,50

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.